ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
CNPJ N° 07.963515/0001-36  z

ATA DA SESSAO DO PREGAO PRESENCIAL

Aos 07 (sete) dias do més de DEZEMBRO do ano de 2017 (dois mil e dezessete) as 09:00 (nove horas), na sede da
Prefeitura Municipal de Boa Viagem, situada a Pragca Monsenhor José Candido, n° 100 - Centro - Boa Viagem -
Ceara, CEP.: 63.870-000, reuniu-se a Comissao de pregdo nomeada pela Portaria n.° 03.07.002/2017-GAB/PMBV de
03 de Julho de 2017, composta pelo Pregoeiro: Sr. JACKSON FERREIRA DANTAS e sua equipe de apoio: Sra.
Antonia Soénia Vieira Carneiro e Sra. Solange Nunes de Sousa - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar
inicio a fase de credenciamento, aos procedimentos de recebimento dos envelopes concernentes as propostas de
precos, e documentos de habilitacdo da licitagdo modalidade PREGAO PRESENCIAL N.° 2017.11.23.1- PP, cujo o
objeto é a AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS A EDUCACAO INFANTIL E CRECHES, COM
RECURSOS ADVINDOS DO FNDE (EI NOVAS TURMAS) E (El NOVOS ESTABELECIMENTOS MANUTEN(;AO DA
EDUCA(}AO INFANTIL TD) ATENDENDO A META 1 DO PME (PLANO MUNICIPAL DE EDUCA(}AO) NOS TERMOS
DA LEI 1246/15 DO MUNICIPIO DE BOA VIAGEM, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO.

FASE DE CREDENCIAMENTO

As 09:15 (nove horas e quinze minutos), o Pregoeiro deu inicio a Sess&o fazendo o credenciamento dos proponentes
participantes. Compareceu(ram) a esta sessdo, representante(s) das empresa(s), sendo ela(s):

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF
FUTURA COMERCIAL & SERVICOS - EIRELI - ME DANIEL MELO SALES 648.164.783-53
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME PEDRO MIRIALDO 683.835.413-68

MARQUES UCHOA
A S DISTRIBUIDORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA ALEX  SANDRO  ALVES 277.871.118-01

- ME BEZERRA
MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ - ME MARIA VANESSA MARTINS 017.748.783-64
DA LUZ

L. C. MAGALHAES COMERCIO, SERVICOS, LUIZ CARLOS MAGALHAES 181.151.444-87
I DISTRIBUICAO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME ~ TAVARES

Omega distribuidora de produtos alimenticios VENICIOS PAULINO DA 585.079.143-49 /

EIRELI SILVA

CARLA MICHELY SAMPAIO FERREIRA - ME JOAO PAULO BRAGA 911.341.103-91
ALVES

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME CARLOS EDUARDO 028.385.533-99
EUCLIDES CORDEIRO N

JOAO PAULO BEZERRA MAGALHAES ME JOAO PAULO BEZERRA 002.333.773-79 t
MAGALHAES

D R SAMPAIO ME DAYKEMDAL RESENDE 012.327.073-17 \
SAMPAIO (i

ISANETE RODRIGUES MAGALHAES - ME FRANCISCA MORGANA 027.497.523-88
RODRIGUES DO
NASCIMENTO ¥

A N VASCONCELOS JUNIOR - ME JOAO PAULO ALVES 037.199.894-88 ']
TAVARES

TAUA COMERCIO DE SANEANTES EIRELI - ME / FRANCISCO LAUBERIO 734.482.303-91 \\r "
CAVALCANTE rvsx$?

LARISSA M.C. FONSECA-ME /  LUIZ FELIX DE ARAUJO 005.824.717-37

NELSON SOARES DA SILVA EIRELI-ME JOAO VICTOR BARRETO 006.204.333-10

Praca Monsenhor José Candido, n\\ 100 - Centro - Boa Viagem} - Ceara
CEP.: 63.870-000 f j Fone (88) 3427-7001 A
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PROPONENTE REPRESENTANTE CPF

LESSA

COMERCIAL SOUSA E BARBOSA EIRELI - ME RAIMUNDO EIRDON SOUSA 511.208.953-91

F. W. QUEIROZ RAMOS- ME FRANCISCO WENDEL 549.097.323-49
QUEIROZ RAMOS

C J VIEIRA DE SOUZA-ME CLISTENES JALBER VIEIFIA 967.221.773-00
DE SOUZA

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS LTDA ME IGOR CAETANO COSTA DO 071.674.603-46
VALE

EGR PRODUCOES LOCACOES E SERVICOS EIRELI - ME GABRIEL MANSUETO 601.328.033-99
ROCHA NETO

F GALVAO DE MENEZES - ME FRANCISCO NARCELIO 101.761.013-49
CAVALCANTE DE OLIVEIRA

F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS - ME FRANCISCO JUARI 857.030.013-15
BANDEIRA DE SOUSA

JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO ME RENATO FREIRE CAETANO 879.296.863-53
FILHO

ANTONIO CARLIANO SANTOS MUNIZ - ME RAMON FLORENCIO 054.492.693-58
MARREIRA

COMERCIAL CARVALHO DE ALIMENTOS LTDA- ME00,, LUIZ ALVES BARRETO 640.146.733-91
NETO

SJOSE L DA SILVA-ME FRANCISCO JONAS 047.115.143-25
MENDES DA COSTA

FRANCISCO AIRTON SALES ALEXANDRE ME FRANCISCO AIRTON 222.378.523-91
SALES ALEXANDRE

D. VIEIRA HOLANDA ROMULO PEDRO DA SILVA 018.006.413-46

J. S. ALEXANDRE JUNIOR - ME MOABY  VICENTE DE 061.256.253-03
ARAUJO

ANTONIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA - ME ANTONIO DE PAULA 636901.283-15

GOMES DE ALMEIDA

As empresas: L. C. MAGALHAES COMERCIO, SERVICOS, DISTRIBUICAO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI -
ME, ficou descredenciada por ndo apresentar a CERTIDAO DE ADIMPLENCIA (conforme que preceitua o item 4.3.6
do edital); ISANETE RODRIGUES MAGALHAES - ME - ficou descredenciada por ndo apresentar a INSCRICAO DO-
CONTRATO SOCIAL (conforme que preceitua o item 4.3.2 do edital); EGR PRODUCOES LOCACOES E SERVICOS
EIRELI - ME - ficou descredenciada por ndo apresentar RECONHECIMENTO DE FIRMA NA DECLRACAO (conforme
que preceitua o item 4.3.5 do Edital); F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS - ME - ficou
descredenciada por ndo apresentar a INSCRICAO DO CONTRATO SOCIAL (conforme que preceitua o item 4.3.2 do
edital); ANTONIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA - ME - ficou descredenciada por ndo apresentar
RECONHECIMENTO DE FIRMA NA DECLRACAO (conforme o que preceitua o item 4.3.5 do edital); porém foram
aceitos os envelopes de Proposta de Preco e Habilitagdo. A(s) proponente(s) abaixo especificada(aji esta(am) aqux
representada(s) e credenciada(s) de acojdo com os documentos de credenciamento em anexo, confoVneJEdital.
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PROPONENTE

FUTURA COMERCIAL & SERVICOS - EIRELI - ME

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME

A S DISTRIBUIDORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA

-ME

MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ - ME

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

EIRELI

CARLA MICHELY SAMPAIO FERREIRA - ME

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME

JOAO PAULO BEZERRA MAGALHAES ME

D R SAMPAIO ME

A N VASCONCELOS JUNIOR - ME

TAUA COMERCIO DE SANEANTES EIRELI - ME

LARISSA M.C. FONSECA - ME
NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

COMERCIAL SOUSA E BARBOSA EIRELI - ME

F. W. QUEIROZ RAMOS- ME

CJ VIEIRA DE SOUZA-ME

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

F GALVAO DE MENEZES - ME

JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO ME

ANTONIO CARLIANO SANTOS MUNIZ - ME

COMERCIAL CARVALHO DE ALIMENTOS LTDA - MEOQO,,,

S JOSE L DA SILVA-ME

FRANCISCO AIRTON SALES ALEXANDRE ME

D. VIEIRA HOLANDA

raca Monsenhei José Candido, n°

CEP.: 63.870-000

REPRESEN

DANIEL MELO SALES
PEDRO MIRIALDO
MARQUES UCHOA
ALEX  SANDRO
BEZERRA

MARIA VANESSA MARTINS
DA LUZ

ALVES

VENICIOS PAULINO DA
SILVA
JOAO  PAULO BRAGA
ALVES
CARLOS EDUARDO

EUCLIDES CORDEIRO
JOAO PAULO BEZERRA
MAGALHAES

DAYKEMDAL RESENDE
SAMPAIO

JOAO PAULO ALVES
TAVARES

FRANCISCO LAUBERIO
CAVALCANTE

LUIZ FELIX DE ARAUJO
JOAO VICTOR BARRETO
LESSA

RAIMUNDO EIRDON SOUSA
FRANCISCO WENDEL
QUEIROZ RAMOS
CLISTENES JALBER VIEIRA
DE SOUZA

IGOR CAETANO COSTA DO
VALE

FRANCISCO NARCELIO
CAVALCANTE DE OLIVEIRA
RENATO FREIRE CAETANO
FILHO

RAMON FLORENCIO
MARREIRA

LUIZ ALVES BARRETO
NETO

FRANCISCO JONAS
MENDES DA COSTA
FRANCISCO AIRTON
SALES ALEXANDRE

ROMULO PEDRO DA.SILVA

CPF
648.164.783-53
683.835.413-68

277.871.118-01

017.748.783-64

585.079.143-49

911.341.103-91

028.385.533-99

002.333.773-79

012.327.073-17

037.199.894-88

734.482.303-91

005.824.717-37
006.204.333-10

511.208.953-91
549.097.323-49

967.221.773-00

071.674.603-46

101.761.013-49

879.296.863-53

054.492.693-58

640.146.733-91

047.115.143-25

222.378.523-91

018.006.413-46

Centro - Boa Viagem - Cearéa S’

Fone (88) 3427-7001
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Um novo caminho.

PROPONENTE
J. S. ALEXANDRE JUNIOR - ME

REPRESENTANTE-"
MOABY VICENTE
ARAUJO

CPF
DE 061.256.253-03

Em seguida o Pregoeiro solicitou aos participantes que entregasse 0s envelopes concernentes as propostas de
precos, e documentos de habilitacdo da licitagdo.

Dando continuidade, abriram-se os invélucros contendo as Propostas Comerciais, como previsto no predmbulo do
Edital. Apés aberto os envelopes das referidas proposta e verificadas pelos licitantes, o pregoeiro utilizou prerrogativa
legal e solicitou que as referidas fossem rubricadas por trés licitantes, escolhidos entre os participantes e suspendeu a
sessdo, para fossem examinadas e decidir sobre as Propostas de Precos e suas respectivas classificacfes, ficando
remarcado a continuag&o da presente sessdo para di*08 de Dezembro de 2017. As 08:30hs, o qual foi dado ciéncia a
todos os presentes.

Encerrada a sessao e, nada mais havendo a tpmar, cjec a a reunido mandando lavrar a presente ata.

NTAS

nicipio

)NIA SONfti VT*
Membro da Equipe de Apoio

SOLANGE NUNE-S DE SOUSA
Membro da Equipe de Apoio

LICITANTE PARTICIPANTE

PROPONENTE
FUTURA COMERCIAL & SERVICOS
EIREU-ME

ARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO
EIRELI - ME
A S DISTRIBUIDORA E SERVICOS
EDUCACIONAIS LTDA- ME
MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ -
ME
L C. MAGALHAES COMERCIO,
SERVICOS, DISTRIBUICAO,
ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI -
ME
OMEGA DISTRIBUIDORA
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
CARLA MICHELY SAMPAIO
FERREIRA-ME
MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO
-ME
JOAO PAULO BEZERRA MAGALHAES

DE

REPRESENTANTE
DANIEL MELO SALES

PEDRO MIRIALDO
MARQUES UCHOA
ALEX SANDRO ALVES
BEZERRA

MARIA VANESSA
MARTINS DA LUZ
LUIZ CARLOS

MAGALHAES TAVARES

VENICIOS PAULINO DA
SILVA

JOAO PAULO BRAGA
ALVES

CARLOS EDUARDO
EUCLIDES CORDEIRO
JOAO PAULO BEZERRA

Praca Monsenhor José Céandido,

CEP.: 63.870-000

CPF
648.164.783-53

683.835.413-68

277.871.118-01

017.748.783-64

181.151.444-87

585.079.143-49

911.341.103-91

028.385.533-99

002.333.773-79

Centro - Boa Viagem - Cej™ra

Fone (88)3427-7001
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ME
D R SAMPAIO ME

ISANETE RODRIGUES MAGALHAES -
ME

A NVASCONCELOS JUNIOR - ME

TAUA COMERCIO DE SANEANTES
EIRELI - ME

1ARISSA M.C. FONSECA - ME

NFLSON SOARES DA SILVA EIRELI -
ME

VOMERCIAL SOUSA E BARBOSA
EIREU-ME

F. W. QUEIROZ RAMOS- ME

CJ VIEIRA DE SOUZA-ME

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS
LTDA ME

EGR PRODUCOES LOCACOES E
SERVICOS EIRELI - ME

F GALVAO DE MENEZES - ME

m.J BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS
EEVENTOS - ME

NAEL JOSE SOARES CORDEIRO
ME
ANTONIO CARLIANO SANTOS MUNIZ
-ME
COMERCIAL CARVALHO DE
ALIMENTOS LTDA - MEOO,,
S JOSE L DA SILVA-ME

FRANCISCO AIRTON

[ALEXANDRE ME
D. VIEIRA HOLANDA

SALES

J. S. ALEXANDRE JUNIOR - ME

ANTONIO DE PAULA GOMES DE
ALMEIDA-ME

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE

CNPJ N* 07.963.515/0001-36 z

MAGALHAES
DAYKEMDAL RESENDE
SAMPAIO

FRANCISCA MORGANA
RODRIGUES DO
NASCIMENTO

JOAO PAULO ALVES
TAVARES

FRANCISCO LAUBERIO
CAVALCANTE

LUIZ FELIX DE ARAUJO

JOAO VICTOR BARRETO
LESSA

RAIMUNDO EIRDON
SOUSA

FRANCISCO  WENDEL
QUEIROZ RAMOS
CLISTENES JALBER

VIEIRA DE SOUZA

IGOR CAETANO COSTA
DO VALE

GABRIEL MANSUETO
ROCHA NETO
FRANCISCO NARCELIO
CAVALCANTE DE
OLIVEIRA

FRANCISCO JUARI
BANDEIRA DE SOUSA
RENATO FREIRE
CAETANO FILHO
RAMON FLORENCIO
MARREIRA

LUIZ ALVES BARRETO
NETO

FRANCISCO JONAS
MENDES DA COSTA
FRANCISCO AIRTON

SALES ALEXANDRE

ROMULO PEDRO DA
SILVA

MOABY VICENTE DE
ARAUJO

ANTONIO DE PAULA
GOMES DE ALMEIDA

012.327.073-17

027.497.523-88

037.199.894-88

734.482.303-91

005.824.717-37

006.204.333-10

511.208.953-91

549.097.323-49

967.221.773-00

071.674.603-46

601.328.033-99

101.761.013-49

857.030.013-15

879.296.863-53

054.492.693-58

640.146.733-91

047.115.143-25

222.378.523-91

018.006.413-46

061.256.253-03

636901.283-15

7c

onsenhor José Candido/
CEP.: 63.870-000.

0 - Centro - Boa Viagem - Ceara
Fone (88) 3427-7001 =



